CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 248/2013

Moção de aplausos e congratulações à
família Bom Jesus pela passagem dos
seus 42 anos de atuação em benefício
da comunidade de Toledo e Região.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado   ofício,
manifestando  votos  de  aplausos  e  congratulação  à  família  Bom  Jesus,  pela
passagem dos seus 42 anos de atuações positivas na comunidade, em nosso
município.

No dia 14 de setembro, o Hospital Bom Jesus completou 42 anos de
fundação com um jantar beneficente na linha São Roque do Lopeí, em Toledo.

Chegar aos 42 anos de trajetória não é uma tarefa fácil. Principalmente
no mercado que está  inserida.  É o resultado de muita  competência  e  de um
esforço acima da média. Neste dia, gostaria de cumprimentar toda a equipe do
Hospital Bom Jesus pelo feito e desejar que os próximos anos sejam positivos e
de crescimento.

Qualidade no atendimento e profissionalismo integram as áreas clínicas
do Hospital Bom Jesus. São mais de 80 profissionais altamente capacitados. O
Hospital Bom Jesus é a principal referência aos 18 municípios integrantes da 20ª
Regional de Saúde de Toledo.

Cumprimentos e que Deus fortaleça a vida de cada um de vocês pelo
aniversário desta instituição e pelo trabalho de cada um em beneficio ao bem
comum.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2013.

       ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EB01621EC502419B21EE470E1C878AD0 CODIGO DO DOCUMENTO: 003015
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 248/2013
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt